
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 07.06.2024  № 3/11 

 

О передаче муниципальных учреждений поселения Московский в 

  собственность города Москвы как имущественных комплексов 

 

Руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О 

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных 

законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную 

собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», частью 3 статьи 

8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом поселения Московский, на основании инициативы администрации поселения 

Московский, осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении передаваемого 

учреждения и органом уполномоченным на распоряжение имуществом, изложенной в обращении 

от 07.06.2024 №03-01-13-891/24, 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных учреждений как имущественных комплексов, 

предлагаемых к передаче из муниципальной собственности поселения Московский в собственность 

города Москвы согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности 

поселения Московский в государственную собственность города Москвы согласно Приложению  

2 к настоящему решению.  

 3. Передать в собственность города Москвы муниципальные учреждения, указанные в 

перечне муниципальных учреждений. 

4. Передать в собственность города Москвы имущество, указанное в перечне имущества. 

5. Администрации поселения Московский осуществить предусмотренные действующим 

законодательством административно-юридические действия по передаче имущественных 

комплексов в собственность города Москвы. 

6. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Совета депутатов и администрации 

поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Московский. 

 

Глава поселения                                                                                                                    В.Ю. Чирин 

                    



                                                                                                                   Приложение  1 

                               к решению Совета депутатов  

                               поселения Московский  

                                                                                                                                           от 07.06.2024  № 3/11 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых к передаче из 

муниципальной собственности поселения Московский в собственность города Москвы 

 

№ 

п/п 

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, ИНН 

организации 

1. Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр Спорта 

«Московский» 

108811, г. Москва, вн. тер. г. поселение 

Московский, г. Московский, мкр. 1-й, д. 41А, 

ИНН 5003084336 

2. 
Муниципальное бюджетное 

учреждение «Бассейн «Московский» 

108811, г. Москва, вн. тер. г. поселение 

Московский, г. Московский, мкр. 1-й, д.39Б,  

ИНН 7751201169 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    



                                                Приложение  2 

                                                   к решению Совета депутатов  

                                                   поселения Московский  

                                                                                                                                                        от 07.06.2024 № 3/11 

 

 

 

 

Перечень недвижимого имущества, передаваемого из муниципальной собственности поселения Московский в собственность города 

Москвы 

 

 

№ 

п/п 

Полное наименование 

организации 

Адрес места нахождения 

организации, ИНН 

организации 

Наименование 

имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

1. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр Спорта 

«Московский» 

108811, г. Москва, вн. тер. г. 

поселение Московский, 

 г. Московский, мкр. 1-й,  

д. 41А, 

ИНН 5003084336 

Нежилое здание Российская Федерация, город 

Москва, вн.тер.г. поселение 

Московский, город 

Московский, микрорайон 1-й, 

Дом 41А 

Кадастровый номер 

77:17:0000000:7925, 

площадь - 3893 кв. м., 

назначение-нежилое  

2. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр Спорта 

«Московский» 

108811, г. Москва, вн. тер.г. 

поселение Московский,  

г. Московский, мкр. 1-й,  

д. 41А, 

ИНН 5003084336 

Подсобные 

помещения-

павильон 

раздевалок 

Москва, г. Московский Кадастровый номер 

50:21:0110201:923, 

площадь - 566 кв.м., 

количество этажей - 2, 

назначение- нежилое 

3. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Бассейн «Московский» 

108811, г. Москва, вн. тер. г. 

поселение Московский,  

г. Московский, мкр. 1-й, 

д.39Б, 

ИНН 7751201169 

Нежилое здание Российская Федерация, город 

Москва, вн.тер.г. поселение 

Московский, город 

Московский, микрорайон 1-й, 

Дом 39Б 

Кадастровый номер 

77:17:0100201:486, 

площадь- 2484,2 кв.м., 

количество этажей - 3, 

назначение -нежилое  



4. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр Спорта 

«Московский» 

108811, г. Москва, вн. тер. г. 

поселение Московский, 

 г. Московский, мкр. 1-й,  

д. 41А, 

ИНН 5003084336 

Земельный 

участок 

Российская Федерация, город 

Москва, вн.тер.г. поселение 

Московский, город 

Московский, микрорайон 1-й, 

земельный участок 41А 

Кадастровый номер 

50:21:11 02 01:0142, 

площадь - 5052 кв.м. 

5. Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Центр Спорта 

«Московский» 

108811, г. Москва, вн. тер. г. 

поселение Московский, 

 г. Московский, мкр. 1-й,  

д. 41А, 

ИНН 5003084336 

Земельный 

участок 

Российская Федерация, город 

Москва, вн.тер.г. поселение 

Московский, город 

Московский, микрорайон 3-й, 

земельный участок 21А 

Кадастровый номер 

50:21:110201:202, 

площадь – 65700 кв.м. 

 

 


